
 

                     

                                                                                                                  
                                                
 
 

 

 
 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

Istituto di Istruzione Superiore "S. Lopiano" 
Liceo Classico - Liceo Scientifico - Liceo Sportivo - Liceo Artistico - Ist. Tecn. Per il Turismo - Istituto tecnico Nautico - I.T. 

Industriale di Stato con annessa sez. corsi serali - Ist. Professionale di Stato Ind. e Art. 

Via Marinella - s.n.c. - 87022 CETRARO (CS) Tel. 0982/92007 0982/91596 Fax. 0982/91071  - 

Codice Meccanografico: CSIS028006 E mail:csis028006@istruzione.it- 

EmeilPEC: csis028006@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 86002330784 - C.U. I.P.A.: UFZUJC - codice IPA istsc_csis028006 

     AL SITO WEB  
         ALL’ALBO PRETORIO  

                                          AGLI ATTI 
 

OGGETTO: GRADUATORIE DEFINITIVE PER L’ INDIVIDUAZIONE DEI DESTINATARI DI INCARICHI DI CUI ALL’ 

AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE ATA a valere sul Progetto Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per 

la transizione digitale (D.M. 66/2023)”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

Titolo progetto: Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 
Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-42335 
CUP: F34D23003600006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO    il Verbale di individuazione dei destinatari di incarichi rivolto al Personale ATA a 

valere sul Progetto (D.M. 66/2023); 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 

recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia 

delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

Istituto d'Istruzione Superiore S. LOPIANO
C.F. 86002330784 C.M. CSIS028006
A0DB7D0 - SEGRETERIA

Prot. 0000766/U del 06/02/2025 09:47VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:csis028006@pec.istruzione.it


 

VISTO  l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione 

del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

succitato D.I. 129/2018; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni 

in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della 

legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi 

dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle 

amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con 

l'approvazione del   programma   annuale   si   intendono autorizzati l'accertamento 

delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste”; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto di adesione al progetto  

VISTA  la Delibera del collegio docenti   di adesione al progetto 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, 

che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 

rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO  il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 

del 29 luglio 2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 

accelerazione e snellimento delle procedure» e, in particolare, l’art, 41, comma 2-ter; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata 

all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 

e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 

“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 



 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato 

adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

 VISTO             il Decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  nm_pi. AOOGABMI. 

Registro Decreti(R).0000066 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche 

in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” - DM66; 

VISTO in particolare, l’Allegato 1 al predetto Decreto n. 66 del 2023, che prevede il 

finanziamento destinato a questa Istituzione Scolastica per l’importo di € 73.753,81; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 141549, del 7 dicembre 2023, adottate dall’Unità di 

Missione PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti <<PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di Istruzione: dagli 

asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico (D.M. 66/2023 e, in particolare, il 

paragrafo 3, sezione Le tipologie di attività di formazione e le opzioni semplificate di 

costo; 

VISTO    l’atto di concessione prot. n° 0026825 del 26/02/2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 39 del 09/11/2023 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA la Determina del DS n. 16 del 03/01/2025 di avvio dell’Esercizio Provvisorio 2025 

nelle more di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2025 

che dovrà avvenire entro il 12/02/2025;  

RILEVATA           pertanto la necessità di dover provvedere alla selezione per il reclutamento di Personale   

ATA interno avviata per il conferimento di Incarichi ai fini della realizzazione del 

progetto nei limiti di:  

                

               almeno due AA 

               almeno due CS 

               almeno 1 AT  

 

VISTO                    l’avviso interno prot. n. 290 pubblicato in data 18/1/2025 con il quale è stata avviata 

la procedura per il conferimento di Incarichi Ata ai fini della realizzazione del 

progetto nei limiti di:  

                

                almeno due AA 



 

                almeno due CS 

                almeno 1 AT  

 

VISTO               il Verbale per l’individuazione dei destinatari di incarichi di cui all’ avviso interno 

per la selezione di Personale ATA del 31/01/2025, pubblicato all’ Albo on line di 

questa Istituzione Scolastica,  

VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria pubblicata il 01/2/2025 prot.633/U 

 

CONSIDERATO CHE non sono pervenuti reclami in merito alla graduatoria provvisoria   

 

DISPONE 

 

La graduatoria  provvisoria  pubblicata il 01/2/2025 prot.633/U diviene definitiva:  

 

n. 3 ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

CANDIDATURA 

CHIANELLO MARCANTONIO 

TROTTA EMANUELE 

DE CARO OTTAVIO 

 
N. 2 COLLABORATORI SCOLASTICI 

CANDIDATURA 

SPINELLI GENESIO 

TROMBETTA ANTONINO 

 
N. 2 ASSISTENTI TECNICI 

CANDIDATURA 

APUZZO EMILIO 

QUINTIERO MAURO 

 
 
 
 

                   Il Dirigente Scolastico/RUP 

                                 Graziano Di Pasqua 
               (documento firmato digitalmente) 


		2025-02-06T09:50:03+0100
	GRAZIANO DI PASQUA




